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HJ:0 31.

Auk. till Riksd. Kansli den 4 Mars 1873, kl. 1 e. in.

Utlåtande, i anledning af Kong i Maj:ts nådiga Proposition om 
upplåtelse till staden Halmstad af tomter, tillhörande 
de /ordna fästningsverken derstädes.

fl. A.)

Enligt hvad af ofvanberörda den 30 sistlidne Januari till Riksdagen af
lena nådiga Proposition (N:o 23) inhemta», hade Kongl. Maj:ts Befallningshaf
vande i Hallands län uti underdånigt memorial den 29 November 1870, jemte 
eget utlåtande och vederbörandes yttranden i ämnet, öfverleinnat en af stads
fullmäktige i Halmstad till Kongl. Maj:t ställd skrift, deri stadsfullmäktige, jemte 
förmälan, bland annat, att den tid, då staden varit befästad och åt landsidorna 
omgifven af vallar och grafvar, derstädes funnits mot Nissaströmmen en sten
mur, benämnd Östra sträckvallen eller sträckmuren, hvilken, sedan staden upp
hört att vara fästning, alltmera förfallit, hvadan tillåtelse tid efter annan lem- 
nats enskilde stadsinnevånare att styckevis undanrödja denna mur och, sedan 
stenen blifvit för kronans räkning försåld, använda de afröjda platserna, intill 
dess annorlunda kunde om dem varda förordnadt, utan att den disposition, som 
kronan egde öfver vallplatsen, blifvit inskränkt genom upplåtelserna, som en
dast borde anses såsom personliga och icke berättigande till godtycklig öfver
låtelse från man till man, samt att, i den mån, för ordnande af stadens för
hållanden och afhjelpande af olägenheter deraf att Nissaströmmen vore från sta
dens allmänna gator och platser afstängd, staden behöfde ett eller annat stycke
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af deri till enskilda personer upplåtna vallpatsen, enskilda upplåtelse-innehaf- 
vare, enligt särskilda utslag och Kongl. bref förpligtats att aflemna hvad som 
för allmänt ändamål erfordrats — i underdånighet anhållit, att af den plats, 
der Halmstads fästnings östra sträckmur varit belägen, äfven de stycken, som 
hittills icke blifvit åt staden för gemensamt gagn upplåtna, måtte i nåder upp
låtas för anläggning af en strand- eller hamngata, och att de enskilde innehaf
vare, hvilka ännu disponerade vissa stycken deraf, måtte få sig förelagdt att 
desamma aflemna, helst icke någon af dem erhållit upplåtelse eller bekräftelse 
på nyttjanderätt, och föregående innehafvares öfverlåtelser icke lagligen egde 
någon kraft, eller derest de skulle anses gälla för nuvarande innehafvarne lika
som för ursprungliga upplåtelsetagarne, likväl i intet fall vore af beskaffenhet 
att hindra kronans fria dispositionsrätt öfver ifrågavarande vallplats.

På sätt af den nådiga Propositionen vidare inhemtas hade innehafvarne 
af ifrågavarande tomter, under förebärande af eganderätt, vägrat att desamma 
afstå, hvaremot Kongl. Maj:ts Befallningshafvande, sedan ej mindre Magistraten 
i staden Halmstad i ämnet afgifvit utlåtande än äfven stadsfullmäktige med på
minnelser inkommit, pa anförda skäl, till stadsfullmäktiges ansökning tillstyrkt 
bifall i så måtto, att Kongl. Maj.t måtte, i likhet med hvad förut egt rum, för
klara att något hinder för den nu ifrågaställa upplåtelsen icke å kronans sida 
mötte, samt att i händelse innehafvarne af tomtplatserna icke. villo dem afträda, 
stadsfullmäktige då skulle ega att påståendet derom i laga ordning utföra.

Sedan Arméförvaltningen på nådig befallning i skrifvelse den 9 Mars 
1871, jemte öfverlemnande af infordrad! yttrande utaf befälhafvaren för Fortifi
kationen, afgifvit utlåtande i ämnet, och deruti, lika med bemälde befälhafvare, 
förklarat sig icke finna något att erinra mot den af stadsfullmäktige i Halm
stad sökta upplåtelsen af ifrågavarande, för någon befästning icke erforderliga 
eller användbara tomter, derest Kongl. Maj:t skulle, finna densamma böra mot 
eller utan ersättning ega rum, samt Kammar kollegium i ämnet hördt, i under
dånighet tillstyrkt bifall till stadsfullmäktiges ansökning på det af Kongl. Maj:ts 
Befallningshafvande föreslagna sätt, dock med hemställan tillika om nådig pro
position till Riksdagen för erhållande af dess medgifvande till upplåtelsen, så 
har Kongl. Maj:t, med anledning af hvad sålunda förekommit, i nåder föreslagit 
Riksdagen, att kronans rätt till ifrågavarande, tomter måtte till Halmstads stad, 
för anläggande af eu strand- eller hamngata, öfverlåtas, emot skyldighet för sta
den att, om densamma, i följd häraf, med eller utan rättegång komme i besitt
ning af berörda tomter, till de enskilde innehafvarne af tomterna, hvilka vid 
deras afträdande icke ville borttaga derå varande, dem tillhöriga byggnader, 
utgifva ersättning för samma byggnaders värde efter mätismanna ordom.

Utskottet, som tagit kännedom af de till frågan hörande handlingar, har
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icke funnit något mot detta Kongl. Maj:ts nådiga förslag att erinra, hvadan 
Utskottet hemställer,

att hvad Kongl. Maj:t sålunda behagat föreslå måtte af 
Riksdagen bifallas.

Stockholm den 4 Mars 1873.

På Stats-Utskottets vägnar;

Arvid Fr-.son Fosse.

22.

Ank. till Riksd Kansli den 4 Mars 1873, kl 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om anvisande till dis
position af hospitalet i Wadstena af ett årligt anslag, 
från och ined, dr 1864, till så stort belopp, som sva
rade emot grandräntan å qvarnen N:o 12 Öjebro i 
llerrberga socken, Wifolka härad.

' (i- a:)

Uti en inom Riksdagens Andra Kammare väckt motion (N:o 141) har 
Herr G. A. Larsson, under förmälan, bland annat, hurusom innehafvaren af 
Öjebro Spetalsqvarn N:o 12 i Herrberga socken och Wifolka härad af Öster
götlands län blifvit, genom Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes, af Kammar
kollegium fastställda utslag, ålagd att fortfarande till Wadstena hospital utgifva 
den qvarnen åsätta räntan, ehuru denna ränta, vid det förhållande, att qvarnen


